
KONTRATA

't'4 r o 2o2o

Komuna e Prishtinds (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njor€n and;

dhe

"Rexha" Sh.p'k. adresa: Kroi iBardhd Lam.A Nr. 1Nr.107, 1OOOO, PRISHTINE,, me num6runik
te regjistrimit te biznesit 810515223, perfaqesuar nga Samir Rexha drejtor, (ne vazhdim "Kontraktuesi,'), ne
anen tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate p6r pun6t e shdnuara me oosht6.

Tituli: Ndertimi I urave ne pjesdn perdndimore te Unaz€s Qendrore - pune te paparapara

l',lumri I prokurimit 616 2 0 0 5 3 5 2 5

Neni 1 Ldnda

1 1 L6nda e kontratds 6shtd ekzekutimi ipundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit Ndertimi I urave ne
pjesen perendin0re te Unues Qendrore - pune te paparapara sipas specifikimeve teknike te
detyrueshme dhe pjesds s6 ofertds financiare q€ jand pjes6 e kesaj kontrate.

1 .2 V . Fiilimi te kesaj kontrate do te behet nga
dita e fillim te ndorsa afati kohor pdr perfundimr.n
e pun n e me kontratds per fillim t6 punimeve, i
cili do

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet td jet6: 149.7_07,15 €; lNj6qind e katdr dhjetl e n6nte mij6 e shtatlqind
e shtate euro e pesdmbfldhjete euro centl .

2 2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 md sipdr duhet te jetd e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratds Ai duhet te jete i prere dhe te mos inenshtrohet ndryshtmeve.

2 3 Pagesat do td behen nd pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose te Veganta t6 kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler6n e kontraktuar n6 situacione n6 vlera minimale nga
20 000,00 € p€r pun€t e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratEs.

e 10o/o e vler€s s€ kon s pdrfundimit
p6rfundimtar dhe l6s dr kryerjen e
apo ekipi per menax harmoni me
o pagesd duhet td aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe



Neni 3 Rendi i pdrpardsisE i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marrdveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta tO Kontratds;
Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshi16 edhe Specifikimet Teknike;
Oferta f inanciare ( Paramasa dhe Parallogaria) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetrdn; dhe n6 raste
td paqart6sisd ose divergjenc6s, ato duhet t6 lexohen sipas rendit td pdrpardsisd n6 t6 cilin jan6 dh6nd m6
sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1Td gjitha komunikimet me shkrim qe kand td bejn6 me kdt6 Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet td ddrgohen me postd, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet pdr
Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t6 Projektit i em€ruar
nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 N€se personi qd d€rgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t€ pranimit t6 saj, ai duhet ta thot€ k6td n€
komunikatdn e tij. Sa her6 qd ka afat td fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, d6rguesi duhet t6
kdrkoje vdrtetim t€ pranimit td komunikat€s se tij. Ne td gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr6 t6 gjitha
masat e nevojshme pdr t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4 3 Kudo n6 kontrat6 parashikohet p6r dhdnien e ndonj€ njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do t6 jet6 n6
formd t6 shkruar dhe fjalet "njofton", "vdrtetojd", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen n6 peiputhje
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim i tilld nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kio kontratd 6shtd e pdrgatitur n€ gjuh6n shqipe n€ tri origjinale, dy prej t6 cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Kontraktuesin

P6r Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin

Emri: Zeke Bardhaj Emri: (+4-+,W"-a|,^
Pozita: Zyrtar p6rgjegjds i prokurimit P ozita: \l{o r.,t o, q-, tl,A
Ndnshl<rinni: z&------^-^--,-l Nenshkrimi; € ,V-o+/lt-
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 1 "Kontrate" do t€ thotd marrdveshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siE dsht6 sh€nuar
nd formularin e kontratas td ndnshkruar nga paldt, duke pdrfshird td gjitha shtojcat per k€t€ dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference ne te

1 2"PunE" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon o€te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrlim, restaurim, meremetim apo rrdnim nddrtesash, pajisje, struktuia
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese t€ tyre

1 3 "Kontraktuesi" €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrates,
i cilt (te cilet) eshte pald nd kontratd dhe eshte i obliguar te kryeje pun€t sipas marrdveshjes dhe i cili do t€ marr€
shum€n sipas marr€veshjes me kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" 6shtd njeriu i caktuar ne kushtet e veganta td kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes p€r mbikeqyrjen e kryerjes s6 puneve dhe per t€ gjitha
hollesite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues

1 5"Qmimi Kontrat6s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes n€ formularin e kontrat€s

1 6 "Vendi i nd6rtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve td kontraktuara.

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thot€ e tdre makineria pdrfshird edhe at6 per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qd nevojiten p6r kryerjen e puneve td kontraktuara qd duhet t6 b6hen sipas kontrat€s

1.8 "Skicat" ndnkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues p6r
kryerjen e puneve td kontaktuara

1 I "KPK" do te thot6 Kushtet e Pergjithshme td Kontratds

1 '10 "KVK" do te thotd Kushtet e Veeanta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem

21 
^/K 

e sakt€sojn6 cili €shtd ligji qe i p6rcakton te gjitha geshtjet qd nuk jane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen n€ gjuhdn e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td jetd valid vetem nese ka marr€veshje t0 shkruar pdrmes te ciles Kontraktuesi e transferon
kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nj6 pale e tret6.

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontratdn
ose njd pjese td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pdrveQ nd k6to raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, nd favor te bankiereve t0 Kontraktuesit, td shumave qe duhet te paguhen ose q€ do
t€ b€hen boxh sipas kontratds; ose

b) nd rast td dh€nies se te drejtds sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per t6 kdnkuar pagesen nga ndonjd
person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga
obligimet e veta p€r pjesen e kontratds qe tashmd 6sht€ realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshmdrisd qd zbatohen pdr dhdnien e
kontrat6s perveg ne raste kur transferimi behet n€ bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata dshtd valide vet6m ndse ka marrdveshie td shkruar permes s€ cilds Kontraktuesi ia beson realizimin
e njd pjese t6 kontratds se tl nje pale td tretO.

4 2 Elementet e kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen t6 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,



Kontraktuesi e shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roje Kontraktuesin pdr
vendimin e v pune nga marrja e nloftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi.Kontraktuesi on pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pdrshtatshmdrise

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund t€ siguroj,
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte p6r ndnkontraktordt

4 4 Kontraktuesi eshtd pergjegj€s pdr aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve td vet si dhe t6 agjent6ve
ose te punesuarve, ne t€ njejt€n mdnyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjenteve te tr.1

ose punetoreve te t1 Aprovimi i n€nkontraktimit t6 ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 NOse n6nkontraktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazhdon p6r nje periudhd qe e tejkalon ate te
periudh€s sd garancisd ndn kontratd ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qe ijep ndnkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q6, ne gfaredo momenta pas skadimit td periudhds sd garancisd, t'i transferoje menjehere te Autoriteti
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e obligimeve te tilla p€r koh€zgjatjen e
garancis€ sd skaduar

Neni 5

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

51 Ndse 6shtd e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkrimi ikontrat6s, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje t€ skicave td pdrgatitura p6r realizimin e kontratds dhe kopje te specifikimeve-dhe
dokumenteve tjera td kontratds. Kontraktuesi mund t€ blej€ kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, n€ rast se ato jane ne dispozicion Pas leshimit te certifikat€s pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5 2 Perveg n€se dshtd e nevojshme p0r qellime t0 Kgntrat0s, SKicat, gpggififtimOt dhO dOhUmOntOt Uera q0 i jep

eutOrlt0tl kontraktuos nuk duh0t to peldoren as nuk duhet t r kc rnunikohen nje pale tB tretd nga Konbakh.resi pa pajtim
paraprak te autontetit kontraKues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autontetin per t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane td nevojshme per ekzekutim te mirO te kontn'ates dhe per kompensim
ddmi nga ndonjd defekt te saj

Neni 6 Qasja n6 vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, n€ kohdn e duhur dhe n€ perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td detyrave t€ pdrcaktuara nd kdto Kushte t6
p6rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet td mirdmbaje gdo objekt t6 vendosur nd dispozicion te tij n6 gjendje t€ mir€,
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit te
kontratOs

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte t€ ndonj€ pagese p€r pdrmir€simet qe rezultojne nga puna e kryer me
iniciativdn e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet anesore te Republikes se Kosovds td cilat mund t€ ndikojne te
Kontraktuesi gjatd realizimit td obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e k€rkuar
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7 2 Nd baz5 td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet
e nevojshme pdr td lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire
lejen e punes dhe lejet e qendrimit, p€r personelin, sherbimet e te cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

B 1 Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues Ndse Kontraktuesi



konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fushOveprimit td kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit
per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per k€te duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit6sh pas
pranimit td urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet p€r shkak te ketl.; njoftimi.

8 2 Kontraktuesi duhet t i respektoj€ dhe te veproje sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republik6n e
Kosovds dhe do td sigurojd q€ personeli itry, te af€rmit e tyre, dhe puneioret vendore te t1 gjithashtui,i respeito;ne dhe
te veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€ td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe
konfidenciale Perveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme p6r qellime t€ ekzekutimit td kontrates, ai nuk do ie publikoje
ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8 4 NOse Kontraktuesi eshtd grup, perb6rja e grupit nuk do td ndryshohet pa p6lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do td fillojne dhe te p€rfundojnd brenda afatit te caktuar rene dakord nd programin e b€rd
sipas Nenit 12.

8 6 Kontraktuesi do t0 siguroj qe te g'itha punet qe ailajo do te b€je, si dhe riparimin e defekteve gjatd r.ealizimit td punimeve do
t€ bdhen n€ kohd dhe n€ pdrputhje me stardardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p6r m€ tep€r me shkalldn e
aftesisd dhe zetlit, e cila do te pritet nga nj0 kontraktues i aft6 dhe me p€rvojd qe ka nderman pund te ngjashme.

8 7 Kontraktuesi do td siguro.i pdr cildsind e punes dhe per cildsin€ e materialeve dhe cildsis€ prot'esionale td punonjdsve q€ jand
perdorur p€r realizimin e pundve te kontraktuara

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd6rtimit menjdhere pas fillimit te punds per arsyet e m€poshtme:

a ne qoftd se pdr kryerjen e pundve pajisjet e renda si. ekskavatord t€ llo.jeve td ndryshme, vinga, kamiond te llojeve t€
ndlyshme, skelatd larta, etj do t€ pdrdoren dhe
D ne m€nyr€ qe te mos d€mtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikun e1j.

8 9 Kontraktuesi do td jete pergjegjes p6r sigurin€ e t6 gjitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet te pundsoj personel kyg dhe te pcrdor pajisje td identifikuara nd tender e tij, pdr t€ kryer pund ose personel
tjet€r dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit do 1d aprovoj gdo zevenddsirn td propbzuar t€
personelit kyq dhe paj isj eve vete m ndse kualifi kimet e tyre perkatdse, ose karakteristikat j and n€ thelb te barabarta ose me t€ mir6
se ato te propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

'101 Kontraktuesi do te, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p6r
ekzekutim te plote dhe tO mire te kontrates Shuma e sigurise do td saktdsohet ne KVK Siguria e ekzekutimit do te
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plot€ dhe t€
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit td CertifikatEs s6 Pranimit te Pdrkohshem.

1O 3 Siguria e ekzekutimit td kontratds do te jet6 ne formen e dhdne ne pjesen lV t6 kontrates

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa tO l6shohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e ldndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronds (pdrfshird pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet dhe pajisjet)jan€ rreziqet
e Kontraktuesit dhe pronds se afert

11 2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund td periudh6s garantuese te
defekteve ne shumat e pdrcaktuara nd KVK per ngjarjet e meposhtme t€ cilat jan€ p€r shkak t6 rreziqeve td
Kontraktuesit:

humbje ose demtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose demtim i Pajisjeve;(b)



(c) humbje ose demtim i pronds (perveE Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n6 lidhje me Kontratdn;
one

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij
'1 1 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkrimit td kontrat€s duhet t'i d€rgoje Autoritetit Kontraktues policdn dhe
certifikatOn pdr sigurim qe ka per q6llim kompensimin e nevojshdm per te siguiuir humbjen apo d6met e pesuara.

11.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
KentraKtue Di d0 t0 porjaohtohot nga pj0Eemarrja ne aKilvtletet e pr0kurimit per j0 me pak se nje vit

1 1 5 Ne qofte se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit t6 ofrimit t€ certifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund td zgjase afatin e caktuar p€r dordzimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminoje
sigurimin dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'r dor€zoj€ Menaxherit t6 Projektit nj6 program per miratim
Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor
qe k€rkohet pdr dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr
secilin aktivitet td specifikuar

122 Nese menaxheri i projektit per me tep€r k€rkon modifikime ne programin e puneve nd kuad€r t€ puneve t6
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj€here programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit t€ projektit.
Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale jo md shumd se periudha e percaktuar ne KVK.

123Per gdo pakenaq6si apo mosmarrdveshje ne Iidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroj€ argument me
shkrim Menaxherit te Projektit

124 Paraqitja e programit t€ tille, duke perfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td zvog6loj ose td rris
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perflhire nd programin e punimeve nuk
do td rezultoje ne ndonje pagese shtes€ pdr kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhencds s6
kontraktuesit gjate perpilimit td programit.

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13 '1 Kontraktuesi do te ketd te drejt€n te ndaloj qasjen n6 vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshire ne
zbatimin e kontrat€s, me pdrjashtim td personave tO autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

132 Kontraktuesi do td sigurojd sigurin6 nd vend-punishte gjate gjithe periudhds s6 ekzekutimit dhe do t€ jete
pergjegjes pgr t9 marl9 hapat o noyojoh0m, n0 int0r00 t0 punonjesve te U, agjenteve te Aut0ritetit Kontraktues ijhe
palOve td treta, per t6 parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund tO rezultojd nga kryerja e puneve.

13 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, pdr pergjegjesine e trl dhe me shpenzimet e ttj, per te
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do te jete pergjegj€s per sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin6, skermen dhe pajisjet e sigurisd te cilat jan€ t6 nevojshme fer zbatimin e duhur
td detyrave ose qd me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veEanti, do te marre parasysh kufizimet ne
pesh€ kur zgjedh rruget dhe automjetet

14 2 Qdo masd te ve9ante t6 cil€n Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose 6shte kdrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per te pdrforcuar p1eset e rrugeve. urave. do te bartet ne shpenzime td
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t6 njoftoje
Autoritetin kontraktues per Qfarddo masa td veQanta qd ai synon te ndermarrd para se kryej ato. Riparimet e demit ie
shkaktuara nd rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete n€ shpenzime t6 Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15 1 Kontraktuesi dshtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligjin e Republikes
se Kosoves

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire nd gmimin e kontraktuar.



153 Menaxheri iProjektit do G harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dher
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dor€zimit t€ tenderit dhe datds se Tunoit td vertetimit t€r
perfundimit td puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoie ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p6r shkak td ngritjes se tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjate koh6s sa ka qen6 ne vonese kontraktuesi
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16 1 Humbja ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve qd do te perfshihen ne Punet ne mes td Datds se fillimit dhe n€
fund td periudhds se Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi n6 koston e Kontraktuesit ndse humbia
ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

'17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td specifikuar ne KVK

17-2 Kontraktuesi do te ndenoj dhe instaloj Pun€t nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pundt do td kryhen n€
pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar me miratimin e Menaxherit t€ proiektit, dhe do te
plotesoj ato brenda afatit kohor t6 specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgjatja e periudhds sE ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund te kdrkojd zgjatje te periudh€s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sd tii vonohet. ose oritet
se do t€ vonohet, pdr ndonjdr6n nga kdto arsye

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€sojd obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si n€ Nenin 38,

18 2 Brenda 15 ditOsh pasi ka kuptuar se mund td kete vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues
se ka pdr qdllim te beje kerkese per zgjatje t€ periudh€s sd realizimit per td cilen ai konsid-eron se ka td drejt€ dhe,
perveg ndse ka ndonjd marrdveshje tjetdr nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep
Autoritetit Kontraktues td dhdna gjitheperfshirese ashtu qd td mund td kontrollohet k6rkesa

16.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit'162 Autoriteti Kontraktues do ti lejo16 me shkrim
Kontraktuesit kete zgjatje td periudhds sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose n6 menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qd nuk i €shte dh6n6 e drgta per zgjatje td periudh6s.

Neni 19 Ddmet e likuiduara

191 Kortraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cekur nd KVK per Qdo
dite qe Data e P€rfundimit €shtd me vone se Data e Kdrkuar e Pdrfundimit Shuma totale e demeve t€ likuiduara nuk
duhet td tejkaloj shumdn e pdrcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres d6met e likuiduara nga pagesat
pdr shkak te Kontraktuesit Pagesa e demeve td likuiduara nuk do tO ndikoj nd detyrimet e Kontraktuesit.

19 2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejtdn e vleres maksimale nd bazd t6 nenit '1g 1 ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskojd garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nddrpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje nd njd kontrat6 me njd pald td trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit td punimeve.

Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistri ipunds

20 1 Nje regjister i punes do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje t0 pakten informacionin e meposhtem.

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetordve
te punesuar n6 vend-punishte, materialete furnizuara, pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera nd vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit:



b) deklaratat e holl6sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore td pun6s sd bdr€ dhe furnizimet e
dordzuara dhe te pdrdorura, td afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td r6nd6sishme n6 llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20-2 Shdnimet e bdra n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq€suesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t6 komunikojd
pikepamjet e try ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditdsh pas datds nd t6 cil€n jan6 regjistruar te dh6nat afo
deklaratat kunddrshtuese. Ndse Kontraktuesi ddshton qe t€ ndnshkruajd ose te paraqese pikepamjet e tij brenda
perludh€s sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne regjister Kontraktuesi
mund td shqy(oje regjistrin e punds nd gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin, te b€je ose te marr nj€ kopje te
shdnimeve te cilat ai i konsideron td nevojshme pdr informacionin e try

20 3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t6 mbajtur
regjistrin e punes nd mdnyr€n e duhur

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Punet, komponent€t dhe materialet do t€ jen€ nd perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera nd kontratd dhe do t€ mbahen n€ dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qdllime
identifikimi gjate gjithe periudh€s sd realizimit

21.2 f e gjitha pranimet teknike preliminare do td jen€ objekt i nje kerkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet oranimi i tille
sipas rastit Komponentdt dhe materialet e specifikuara nd k6rkesd duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plot6sojnd kdrkesat per k6td pranim para se te inkorporohen ne pune

21 3 Edhe ndse jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do te p6rfshihen ne pune ose ne prodhimin e
komponentdve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet td zdvend€sohen menjdherd nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim
tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoje dhe t'i pdrmiresoje materialet dhe
artikujt q€ jane refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen p6r inkorporim n€ pune vetdm ndse jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do t€ emdroj "Menaxherin e Projektif', te cekur nd KVK, icil do te jete pergjegjes per
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohds, duke filluar q6 nga dita e pare e fillimit te puneve e deri n6
skadimin e periudh€s garantuese te defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22 2 Qdllimi i mbikdqyrjes €shte t€ kontrollojd cildsind e puneve dhe cildsine e materialeve tc pdrdorura nd pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi do t€ siguroje qd komponentet dhe materialet te dordzohen nd kohd nd vend pdr ti lejuar autoritetit
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar
plotdslsht veshtiresite q€ mund t'i hase ne ket€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese
nd pdrmbushjen e detyrave

22 4 Autorileti kontraktues do td ketd t€ drejte, ose nga vete ose agjentit e tr.1, qe te inspektoje, kontrollojd, masd dhe
testo1d komponentet, materialet, dhe mjesht€rin€, dhe td kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t6
gfarddo artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrat€s, ne menyre q€ te percaktojd n6se
komponentet, materialet dhe mjeshtdria kan€ cilesine dhe sasind e kerkuar Kjo do td bdhet n€ vendin e prodhimit,
fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose n€ ndonje vend tjet€r, sig mund td specifikohet nd kontratd.

22.5 Ndse komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose do
te miratojd certifikimin e procedurds lidhur me ketd

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate
per pikepamjet e ttl ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd tille Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund td kerkojne qe keto teste td pdrsdriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonj€ra pal€
kdrkon, nga nj6 ekspert qe zgjidhet me pelqimin e perbashkdt Te gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do td
jend perfundimtare Kostoja e ritestimit do td bartet nga pala pikepamja e te cilit d€shmohet se dshte gabim nga ri-
testimit



23'1 Kontraktuesi pa hum-bur kohe do td informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo ldshim
nd skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjate kryerjes sd pundve duke ia terhequr vdrejtjen se ato mund td ndikojn€
me vone n6 kualitetin e ouneve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne speclfikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjeherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23 3 N€se paldt ne kontrate vlerdsojn€ se nd€rrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te peryashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, jtenere Menaxheri i
Projektit ne bashk€punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojnd siiuaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ bdhen nd Euro

242 Pagesat do td rregullohen pdr zbritje pdr pagesat paradhenie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menarheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate. Ndse Autoriteti
Kontraktues ben njd pages€ me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagesd me vonesd nd pagesdn e ardhshme Interesi
do te llogaritet nga data nd td cildn pagesa duhet te ishte bere, deri ne dalen kur pagesa dshte bdre nre vonese, e rregulluar sipas
bankave vendase pdr kredi n€ sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Pundve per te cilat nuk €shtd dhdnd norm€ apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t6 konsiderohen t6 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontratd

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do t6 bdhen n6 llogarine bankare te dhene
nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plot€son Kontraktuesi. I njejti forriular qe i bashkengjitet
k6rkesds per pagese, duhet td perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet nd llogarind bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet td permbajnd pajisje per nd6rtim, instalim, testim, dhe pun6n e komisioneve qe
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per te llogaiitur gmimin e kontrat6s.
Kontraktuesi do td paguhet pdr sasind e punes sd kryer ne normen e Paramasds dhe Parallogarise per gdo artikull.

25.2 rat le i i Aktivitetit duhet td permbaj aktivitetet me gmim pdr punet e kryera ngaana P A doret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes se aktiviteteve ne baze te tecilav do t. sa pdr Materiale nd vend punim do te behet veg e veg, Kontraktuesi do
te tregoj shperndarjen e Materialeve nd vend punim veqmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26 'l Autoriteti Kontraktues do te beje pagesd paradhdnie Kontraktuesit td shumave te pdrcaktuara ne KVK nga data e caktuar n€
KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtdzuar Bankar nd nje forme te pranueshme p€r Autoritetin
Kontraktues nd sasi dhe valutd te barabartd me parapagim. Garancia do te mbetet n€ fuqi deri sa td behet pagesa e par€, por shuma
e garancise duhet td reduktohet nd mdnl'rd progresive nga shuma qd paguhet nga Kontraktuesi. lnleresi nuk d6 t€ paguhet per
parapagrm.

26 2 Kontraktuesi do td perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t6 nevojshme
posaperisht pdr kryerjen e pundve, Kontraktuesi duhet td ddshmoj se pagesa paradhdnie eshtd perdorur nd kdtd m€nyr€ me fuinizim
t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t6 tjera p6r Menaxherin e projektit

26 3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe pdr shkak te Kontraktuesit, pas orarit td
perqindjeve td pdrfunduar t€ Pundve nEbazE te pageses.



Neni 27 Mbajtja e Parasd

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do tO ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne perfundim e t6rd td Pun6ve
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj '10% e vleres totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi mund td z€vend6soj
parat€ e mbajtura me garancion bankar "me kerkese"

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarat€s s€
llogaris€ p€rfundimtare te referuar ne Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet e pages6s

28 1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve td vleresuara te puneve te
p€rfunduara me minus shumen kumulative t6 vdrtetuar me pare.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pundn e kryer td kontraktuesit per t€ vertetuar cildsind e punes dhe vdrteton
shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28.3Vlera e punes sd kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4Ylera e punes sd pOrfunduar pdrfshin:
a. NO rastin e Kontratds se Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasise se punes nd Paramasd dhe

Parallogari qe 6shte perfunduar; ose
b Ne rast td kontratds paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve td

pdrfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit

28.5 Vlera e punes sd p€rfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo md vone se 90 ditd pas ldshimit t0 certifikatds p6rfundimtare td pranimit, do te dorezoje tek
Menaxheri i Projektit njd draft te deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet mbdshtet€se q€ tregojnd n€
detaje vlerdn e punds se bere ne perputhje me kontrat€n, sd bashku me te gjitha shumat e mdtejshme t€ cil6n
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, ne menyre qe Menaxheri i Projektit te pergatis deklarat€n e
llogarisd pdrfundimtare

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe t€ gjithe informacionit te kerkuar
ne menyre td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklaraten e llogarisd pdrfundimtare,
e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat
i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te p6rfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare per te cil6n duhet paguar Kontraktuesi nd bazd
t6 kontratds Autoriteti kontraktues ose p€rfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet td ndnshkruajnd deklarat€n
e llogarisd p€rfundimtare, si nj€ njohje e vleres sd plotd dhe pdrfundimtar td pun€s sd realizuar sipas kontratds dhe
menjdherd do td dordzojd nje kopje t€ n€nshkruar td Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijrm.

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nje pjese td vend ndertimit data e posedimit e specifikuar nd KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhdnd llogari per kete, ose vonohet apo nuk ijep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhdzimet e duhura pdr kryerjen e puneve td kontraktuara n6 afatin e caktuar si nd kontrate



(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryejd testet ne pundn p6rfundimtare, e cilamandej zbulohet se nuk ka pasur defekt(9) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vones6 aposhpenzime shtesd pdr Kontraktuesin
(e) Parapagimi vonohet
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne leshimin e vertetimit per permbush1e td kontratds(s) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve t6 kontraktuara t6 cilai pengesa nuk jan6
pdr shkak td joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngjarje e till6 ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31 1 Verifikimi i pundve Kont im td pranimit td p€rkohshem ose final do te behet n6 prani
td- Kontraktuesit Munge uesit pengese p€r verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete
informuar prej te pakten a dat

Neni 32 Testet p6r p€rfundimin

32 1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tti Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet te nioftoje Autoritetin Kontraktues pdr datdn nd td cildn verifikimi dhe tesiet te tilla nnund t€ fillojne.

32.2 Punet te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontratds, duhet, n€se kerkohet, td shkaterrohen dhe rindertohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkesds sd Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te b€het pas njoftimitie
duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me urdhdr td Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi ip6rkohsh6m

33.1 Punimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar nd menyrd t€ kdnaqshme testet p6r
pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikat6 e pranimit t6'p6rkohsh6m.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate td pranimit t€ perkohshem
J0 me heret se 15 dlte para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene ie gatshme por prenim t,o pe*onsnem.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit t6 Koniraktuesit ose:

a) t'i ldshoje kontraktuesit certifikat6n e pranimit td p€rkohshdm me njd kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdn€, ndse kjo 6sht€ e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe dat6n n6 t€ cildn
sipas mendimit t6 tij jand pdrfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe jane t6 gatshme per pranim td
pdrkohshdm; ose

b) te refuzojd aplikacionin, duke i dh6nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t6 cilin, sipas mendimit
te tij i kerkon nga Kontraktuesi pdr ta ldshuar certifikatdn

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshojd certifikatdn e pranimit te p6rkohsh6m ose t6 refuzojd
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do t6 konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn nd ditdn e fundit te asai
periudhe

33.4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe materialet
qd nuk kdrkohen me per pdrdorim p6rkitazi me realizimin e kontratds Ai gjithashtu do td heqe ndonjd mbeturind apo
pengesd dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes se vendit te pranimitiig kdrkohen n6 kontrate

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, n6 ndonjd pjese te pundve t6 cilat
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve td demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhds se defekeve.



34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta p€rmirdsoje defektin ose ddmin sa me shpejt te jete e mundur Periudha
mbi pergjegjesind e defekteve pdr td gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdvend€simi ose rinovimi
eshte b€r€ per k€naqesine e mbikeqyresit Nese kontrata mundeson pranim t€ pjesshem, periudha e defekteve do tO
vazhdohet vetem per atO pjesd td punimeve e cila eshtd ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim

34 3 N€se shfaqet ndonjO defekt ose ndodh ndonje dOm gjat€ periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin N€se Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj njd defekt ose nj€ d6m
brenda afatit kohor t€ p€rcaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund tO:

a) te kryeje vetd pune, ose td pundsoje dike tjeter per kryeryen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktueslt.
n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) td nderpresd kontrat€n

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjdhere ose, pasi dshtd arritur, nuk eshte ne gjendje qe
te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejne punen ne kurriz t6
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informojd sa m6 shpejt qe te jete e mundur
Kontraktuesin pdr veprimin e marre

34.5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. N€se kohezgjatja e
periudhds se pergjegjesisd se defekteve nuk dshtd e specifikuar, ajo do td jete 365 dit€ Periudha e P€rgjegj€sise se
defekteve do te filloje nd datdn e pranimit te perkohshem

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit td periudh6s se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se njd periudh6, pas skadimit te periudhes
sd fundit, dhe atdher6 kur t€ jene zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje
Kontraktuesit nje certifikat6 t6' pranimit pdrfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te
cildn Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd mdnyre te tille qd autoriteti kontraktues te jete i

kdnaqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi
i pedudhds sd garancisd ose menjdher€ pasi riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 te jene pdrfunduar
ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

35.2 Pundt nuk do td konsiderohen se jane realizuar plot€sisht derisa t€ jete nenshkruar certifikata p€irfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikates p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do td mbeten
t€ detyruar pdr plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para ldshimit te certifikates pdrfundimtare td pranimit
dhe td cilat kane mbetur td parealizuara n€ kohdn kur lOshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit Natvra dhe masa
e obligimeve te tilla do t€ pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36.'1 Pala ka shkeld kontrat€n nese nuk arrin t€ shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€.

36 2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e demtuar do t€ ket€ te drejte pdr k€to kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds

36 3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave td parapara nd k€t€ nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni37 Shk€putja e kontrat6s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton njd shkelje
themelore te Kontrates



37 2 Shkelja themelore e kontratds do t€ perfshijnd, por nuk do td kufizohet n€:

a Kontraktuesi nderprene punen per 1 5 dit€ rresht pa qen€ e p€rfshire kjo ndorprerje n6 programin e punds si dhe pa
autorizim te menaxherit te projektit;
b lVenaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar td nddrpresd apo pezulloj€ aktivitetin e puneve
t6 kontraktuara per me shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t€ kontraktuesit p€r
kosto t6 vonesds,
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rind€rtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikat€s sd Menaxherit te Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditdve td pdrcaktuara nga ana e Menaxherit t6 projektit;
f Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e kontrat€s pdr numrin e diteve per t6 cilat shuma minimale e demeve te
likuiduara mund td paguhet

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje td kontratds per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vler€soje nese shkelja materiale e kontrates paraqet bize p€r snkepuge t6 kontrates

37 t€ pales kjo e pengon p€rmbushjen ede naxheri I vazhdim6sind e permbu;hjesse sht€ e m punes se kryer pjes€risht, dote t€ largoh he ta ldnd ate ne nje gjendje ie mlre. Menaxheri i Projektit
duhet t€ paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri n€ momentin e marrjes'se nyottimit me shkrim per nderpre;je

37 5 Ne qoftd se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punen menjdherd, do t6 siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimi iperiudh6s se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet,
termeti, 4arret, vershimet, epidemit6 etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontrakiuese, e
paparashikueshme dhe jasht6 kontrollit te paleve kontraktuese

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet q€ percakton Forcdn Madhore dhe kjo i b€n te pamundur punemarresit
kryerjen e obligimeve dhe pergjeqjesive td parapara me kontrate, punemarrdsi sa m6 shpejte qe eshte e mundur duhet
t'i siguroj€ punedhenesit njd deklaratd me shkrim me td dhdnat e plota lidhur me ngjarlen Ne kete rast aplikohen
dispozitat si n€ vijim:

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa te arrihet niveli i mund€sise obiektive sd
pdrmbushjes se tyre

ii. Gjate pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart kontraktuesi

iii Brenda pesembedhjetd 15 dit6, duke llogarit6 nga dita e ngjarjes qd p€rcakton Forcdn Madhore, Menaxherii
Projektit nd bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t i vleresoje te gjitha pundt e perfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin

iv. Afati pdr pdrmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve td kontratds mund te zgjatet edhe p6r nje
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v. Ne qoft6 se kontraktuesi per nje kohe t€ gjate eshte bere i pa afte, per shkak te Forcds Madhore, per t'i kryer
obligimet dhe pergjegjdsit€ e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dit6 mund ta njoftoje me
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes s6 kontrat€s

39 1 Nese kontrata nderpritet p6r shkak td shkeljes materiale te kontratOs nga ana e kontraktuesit, Menaxherl
Projektues do te perpiloje shkresen mbi vlerdsimin e punes sd pdrfunduar dhe malerialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat |e dhe minus perqinijen e
vlerdsuar te puneve te t6 aplikohen. Nese shuma
totale e boxhit t€ Autor diferenca do te jete obligim
boxhi ndaj Autoritetit Kontraktues oie snkeljes
materiale bazO td kontratds nga Autoriteti Kontraktues, M nje certifikate p6r vlerdn e
punes se bdrd, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes se Pajisjeve, riaidhesimin e personelit td



Kontraktuesit i pun€suar vet€m pdr Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit Oer mbrojtjen dhe sigurimin e pundve dhe
pagesat ne avans te marra deri n€ dat6n e certifikates

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe punet do t6
konsiderohen te jene prond e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd€rpritet p6r shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoft€ se pamundesohet permbushja e kontratds nga shperthimi iluft€s apo ndonjd rasti tjeter jasht€ kontrollit
td Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete. Kontraktueii do ie siguroj vend
punimin dhe do te nderpres punen sa me shpejt q€ 6shte e mundur pas pranimit te ketU vertetimi dhe do te pdguhet
per punet e kryera para pranimit te tij dhe per pundt e kryera me pas per t6 cilat dshtd arritur marreveshje.

Neni 42 Zgjidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

42.1 Pal6l do t'i bejne te gjitha perpjekjet per td zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha mosmarreveshjet q€ mund t€
ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njdra tjetren me shkrim pdr
pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojne se einte e mundshme. N€se cilado
Pal6 e sheh t€ dobishme, palet do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen pala do te i pergjigjet
kdrkes€s per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkes€s. Periudha maksimale q€ jepet per arritjen e felal
l9jidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s. Nese p€rpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese
Pala dOshton te pergjigjet me kohd ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojnd n6 faz6n e
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

42 2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes d€shton, pal€t mund td merren vesh td perpiqen t€
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas iittimit te
procedurds sd pajtimit, secila pald do t€ ket€ te drejte te vazhdoje nd faz6n e ardhshme t6 procedur6s s€ zgjidhjes se
mosmarrdveshies

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyqdsore

43.1 Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi iprocedur€s miq€sore p€r zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43 2 Para ndnshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK nd vtlim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa herd q6 ka nje konftikt, dispozitat k6tu do td
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p6rkatds ne KpK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

zl Ligjet e Kosov6s qd jane nd fuqi do t6 zbatohen pdr te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do td jete gjykata pdrkatdse nd prishtin6.

22 Gjuha e pdrdorur do td jet€ gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte L0%1me vlefshm€ri
prej 120 diteve .

Shume e sigurisd sd ekzekutimit 6shtd 10% nga vlera e k6saj
kontrate qd dshtd nd shumdn prej: 14,970.00 € me garancion
bankar nga njd bank6 e licencuar ose kompani e
licencuar nga BQ e Kosovds, per nje periudhe ga rej
s6 paku 120 diteve, duke filluar nga data e n te
kontrates.

- Pas pdrfundimit td punimeve dhe pranimit t6 tyre nga
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet td depozitoje
Sigurimin e p6rmbushjes n6 vlerdn 1Oo/o nea vlera e punimeve
t6 realizuara si garancd p6r kualitetin dhe cil6sin6 e pundve nd
afatin prej 12 muaj nga data e pranimit td punimeve nga Organi
kompetent

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t6 jet6:
(a) Ndse ndodh ndonj6 humbje apo d6mtim lidhur me

punet, ndonjd pjese te tyre, materialet apo impiantin
gjate periudhes mbi te ci16n kontraktuesi dshtd
pergjegjds pdr perkujdesjen e tyre, p6r gfarddo
arsye, pdrpos rreziqeve t6 definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
ddmtimin e til16 ndn shpenzimet e veta, ne mdnyrejJ
qd pun6t e pdrhershme n6 gdo aspekt td jen6 n6
pdrputhje me dispozitat e kontrat6s sipas k6rkesave
t€ menaxherit te kontrat6s. Kontraktuesi siguron
pun6t, sd bashku me materialin dhe impiantin gjer
nd koston e zdvenddsimit t6 plote;
Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i pajisjeve
nje shumd e cila 6shtd e mjaftueshme pdr
z6vendesimin e tyre;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i prones
(pdrveg Pund1Ove, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn shuma minimale
6shtd '15.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shte i pakufizuar.
Ndse ndodh ndonjd ddmtim personalose vdekie:

(b)

(c)

(d)



(i) epundtorevetm
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshtd i pakufizuar

(ii) e personave t€ tjer6. 50 000 euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshtd i

oakufizual

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim programin pdr pundt
brenda 15 ditd karendarike nga data e Ndnshkrimit td kontratds-

Periudha pdr Programin e azhurnuar 6sht6 15 dit€ kalendarike
nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i puneve

Data e fillimit do t€ jete 15 dite pas n€nshkrimit te konfrat€s.

Data e pdrfundimit e te gjitha pundve do te jete 60 dit6
kalendarike.

Ddmet e likuiduara Ddmet e tikuiduara per te gjitha eune@
pdrfundimtar t€ Kontrat€s p6r ditd.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara per te gjitha pun6t
dshtd 10olo e Qmimit final t€ Kontratds.

Nj€ regjist€r i pun€s ao te -U"t "r re "*a+*irlrt"nga ana e Kontrakfuesit,

Menaxheri i Projektit ds shlflrnit
te kontrates

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vrer€n e
kontraktuar n6 situacione n6 vlera minimale nga 20 000,00 € p€r
pundt e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontrati!s.

Parapagimi Shuma e Parapagimit esht6: n.rk ka pagese pr.rpr"k"
Mbajtja e Parasd

Shuma e parave t6 mbajtura 6sht6: 10(,/o i vlerds se kontratds.
Kjo shume do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit dhe
!o te paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ llogarisd p€rfundimtare t€ referuar n6
Nenin 29 te KPK.

shuma e parave t6 mbajtura eshtd: r.0(% i vlerEs se kontrat€s
e cila mund te mbulohet me sigurimin e egzekutimit pas
p€rfundimit te pun€ve sipas pik€s 10.1

Data e posedimit t6 vend punimit do t6 jete 75 dite karendarike
pas ndnshkrimit td kontratds



Pergjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve dshtd 365 vite

Perqindja q6 do t6 zbatohet p6r vlerdn e pundve q6 nuk jan6
p6rfunduar, qe pdrfaqdson koston shtesd te Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e pun6ve, 6shte p€rqindja e
vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shuml 

" 
de^"rr"

te likuiduara.

Pagesa
shkdputjes
kontratds

pas
se

39.1

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

42.2
Komisioni p€r Nd€rmjet€sim ne kuaddr te Ministris€ se
Drejt€sis€

Zgjidhja
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet palevffi
gjate ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur t6
zgjidhet ndryshe nd6rmjet patdve do t6 dordzohet Giykat€n
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me tigjin n6 Kosov6.

ose

b)k tpajtohen, ve
t€ c lindin gjate senuk ndur t6 zgj te
dordzohet nd arbitrazh te Tribiunali i p€rhersh€m i
Arbitrazhit t€ Kosovds n€ kuaddr t€ Od€s Ekonomike t€
Kosov€s, nd pdrputhje me rregullat e Dhomds
Nd€rkombdtare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt duhet te vendosin p€r
milVren e zgiidhjes se mosmarrdveshjes, giykata apo 

]arbitrimi. - 
|



ll

Proku rimi : 6t 6-20-1954-5-2-5

Nr i brendsh€m: 6162A063 525

Tituli: Nddrtimi i Urave ni pjesdn perEndimore td Unaz€s eendrore,, _ pung

I ld€rtimi i Urave n€ pjesEn perOndimore ti Unaziis
eendrore" _ pune te paparapara

Kodi i tenderit: 22.05.2020

Data: 21.05.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb6shtet€se

te paparapara

Nr.

t.
2.

Dokument

5.Deklarata ne Betim.pdf

P€rshkrimi i gmimeve

Em6rtimi i grupit

Nddrtimi i Urave n6 pjesin
perindimore t6 Unaz6s
Qendrore" - pune te
paparapara

e tenderit 6 do td dor€zohen ndaras:

Dokumenti

Pjesa e ll-te pershkrimi i gmimi{ _ Urat.xlsx

3.
4.

Nr

t.

Formulari idordzi



KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRTSHTINE.
Zyrtari p€rgiegjes i proku rimit:
Nr i Prokurimit: 616-20-1954_5_2_5

TOR EKONOMIK:

R;;lf".oanise 
dhe adresa e plote: "Rexha,, sh.p.k., Kroi i Bardh€ Lam.A Ntr. I Nr.107, I PRrSHTrNli,

E-mail: rexhashpk I 8@gnrail.com

Personi kontaktues: Samir Rexha

Telefoni: O4fiflZttztj

015/510/020

038/s5l/34s

Faxi:

Numri fiskal: 600051437

Grup i operatorEve ekonomik (niise aplikohet):

866 Formulari i



FORMULAR PiiR DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir td Prnkurirn it: 616_2A_195,1_5_2_5

,1r1.tttt"'nt: 
Nd€rtiuri i Llrave ni pjcsdn perEndimore td unazis ecndr-ole,, - pune te

Si pergjigie ndai letres suaj te ftes€s p€r t€ tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshten€nshkruarit, deklarojm€ qd:

i;',iJ[lJ#Tl'.XL',T |:"J;ffj,[:'sisht 
permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

i;);.li?il:,Tj#:;t", 
n€ pajtim me kushter e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore re paraqitura,

I Nddrtimi i uravc ni pjesen pcrindimore t6 unazos eendrore,, _ pune te paparapara

3. Qmimitotal itenderit eshte:

Dhe nd fjat€ fsj

t75 823.72 ltUR

neljald Eurol

hte i obliguar te vazhdole me k€te ftese dhe qd e

,t;"[#t#er 
Eshte valid per nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga d,atafinale per dor€zim t€

*ili?1,?1ffJ'1ffi#1ohet, 
ne marrim persip€r te sigurojm€ nje siguri te ekzekutim itpara

qe te
n€ si

866 Formulari idor€ it-



fgZgru0fi ti J'"jt8n pBr te d
nesh ndse e 6en kete-

Informacion n€ lidhje me ndnkontraktorit

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal-
nenkontraktor€

P€rshkrimi i
pjeses se

kontrat€s qe do tE
n€nkontralctohet

Pjesa vlera t6
nenkontraktohet

P€rqinda e

866 Formulari
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